
Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 1  

  Seznam dotačních programů  
Olomouckého kraje pro rok 2017  

 
Návrh seznamu dotačních programů (DP) pro rok 2017 je členěn do kapitol dle 
oblastí podpory a jednotlivé DP jsou uvedeny v tabulkách. Některé z DP jsou dále 
členěny na dotační tituly. Součástí tabulek jednotlivých DP je návrh na uplatnění 
varianty spoluúčasti žadatele (VARIANTA) na celkových skutečně vynaložených 
uznatelných výdajích akce/projektu. Navrhované varianty spoluúčasti jsou: 

Varianta A Je požadována deklarovaná (v žádosti o dotaci uvedená) spoluúčast 
žadatele na celkových skutečně vynaložených uznatelných 
nákladech akce/projektu. V případě schválení požadované částky 

žadatel musí .  vždy dodržet deklarovaný vlastní podíl nákladů

V případě schválení nižší než požadované výše dotace je 
požadováno dodržení %hranice spolufinancování nákladů dle 
podmínek pravidel jednotlivých DP.  

Varianta B Je požadována spoluúčast, zohledňující výši poskytnuté dotace. 

Žadatel tedy musí vždy dodržet vlastní podíl nákladů rovnající se 

. Dle podmínek pravidel jednotlivých DP. výši schválené dotace

Varianta C Není požadována spoluúčast žadatele. V případě podání žádosti o 
dotaci nepřevyšující 30 000 Kč u některých dotačních 

programů/titulů  žadatele. Dle není požadována žádná spoluúčast

podmínek pravidel jednotlivých DP. 

V seznamu je rovněž uvedena informace, zda příslušný DP bere v úvahu podporu 
prorodinných aktivit a také představa administrátora o počtu žádostí, které může 
žadatel v daném programu/titulu podat. Popřípadě jsou u jednotlivých DP zapsány 
další důležité informace. O finančních alokacích DP rozhodne poskytovatel v rámci 
schválení návrhu rozpočtu na rok 2017 a dále při schválení pravidel pro vyhlášení 
jednotlivých DP. 

Administrátory DP jsou: 

Odbor tajemníka hejtmana OTH 
Odbor kancelář ředitele  OKŘ 
Odbor strategického rozvoje kraje OSR 
Odbor životního prostředí a zemědělství OŽPZ 
Odbor školství, sportu a kultury OŠSK 
Odbor sociálních věcí  OSV 
Odbor zdravotnictví OZ 
Odbor dopravy a silničního hospodářství ODSH 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 2  

 

Oblasti podpory v r. 2017 
 

SEZNAM DOTAČNÍCH PROGRAMŮ  
OLOMOUCKÉHO KRAJE 

 
 

A. Sociální oblast 

A1 Dotační program pro sociální oblast 2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Podpora prevence kriminality 
- investiční 
- neinvestiční 

 
A 
A, C 

2 Podpora integrace romských komunit C 

3 Podpora prorodinných aktivit A, C 

4 Podpora aktivit směrujících k soc. 
začleňování 

A, C 

Poznámka k pravidlům DP* 
 

*důležitá poznámka administrátora k pravidlům 
konkrétního DP 

DP není určen na  financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních 
služeb (ke kterému je určen jiný program 
– Program finanční podpory poskytování 
sociálních služeb v Olomouckém kraji) 

Prorodinná kritéria hodnocení* 
 

*zařazení prorodinných hodnotících kritérií do 
konkrétního DP (plnění Akčního plánu Koncepce 
rodinné politiky OK na rok 2017) 

DT č. 1 NE     
DT č. 2 ANO 
DT č. 3 ANO    
DT č. 4 ANO 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* 
 

*představa administrátora o využití alternativy 
zařadit v pravidlech konkrétního DP možnost, aby 
1 žadatel podal více žádostí o dotaci  

DT č. 1 – investiční dotace NE (1 subj. 
může podat pouze 1 žádost) 
DT č. 1 – neinvestiční ANO (1 subj. 
může podat více žádostí) 
DT č. 2 ANO 
DT č. 3 ANO    
DT č. 4 ANO 

Administrátor  OSV 

Členění DP (4 dotační tituly) je stejné jako v r. 2016.  
 4 

 

B. Oblast dopravy 

B1 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2017 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Podpora výstavby a oprav cyklostezek A 
 

Poznámka k pravidlům DP* Bude uplatňována možnost žádat 
v rámci 1 DP na více různých 
akcí/projektů. 

Prorodinná kritéria hodnocení* Každá vybudovaná cyklostezka již svou 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 3  

 

existencí podporuje prorodinné aktivity, a 
tudíž nelze posuzovat, která 
z předložených žádostí na cyklostezky 
podporuje aktivity rodin více a která 
méně, z tohoto důvodu nejsou 
stanovena prorodinná kritéria do 
hodnocení žádostí. V účelu dotačního 
programu na podporu cyklostezek je 
uvedeno: Dotační program napomáhá ke 
zvyšování bezpečnosti dopravy na 
území Olomouckého kraje, podporuje 
zdravý způsob života rodin a aktivního 
trávení jejich volného času,  a současně 
podporou budování cyklostezek jako 
samostatných dopravních tras přispívá 
ke zlepšení ekologicky šetrné dopravy 
při cestě občanů kraje do zaměstnání, 
škol a na úřady, v rámci dopravní 
obslužnosti území. 

Pož.  1 subj. = více žádostí v DP* ANO 

Administrátor ODSH 
5 

 

B2 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích 2017 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích 

A 

Poznámka k pravidlům DP* Bude uplatňována možnost žádat 
v rámci 1 DP na více různých 
akcí/projektů. 

Prorodinná kritéria hodnocení* Účel dotačního programu na 
bezpečnostní opatření: 
Dotační program napomáhá zvyšování 
bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích realizací bezpečnostních 
opatření na vjezdech do obcí, ostrůvků 
usměrňujících dopravu v průtazích obcí, 
opticko-psychologických brzd na 
vozovce, malých okružních křižovatek, 
dále dotační program také podporuje 
vytváření vhodných podmínek pro 
fungování rodin a prostředí přátelského 
rodině, např. výstavbou, rekonstrukcí 
nebo úpravou chodníků s přímou vazbou 
na přechod pro chodce aj. 

Pož.  1 subj. = více žádostí v DP* ANO 

Administrátor ODSH 
6 

 
 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 4  

 

 

B3 Podpora budování a rekonstrukce přechodů pro chodce 2017 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Podpora budování a rekonstrukce 
přechodů pro chodce  

A 

Poznámka k pravidlům DP* Bude uplatňována možnost žádat 
v rámci 1 DP na více různých 
akcí/projektů. 

Prorodinná kritéria hodnocení* Dotační program napomáhá zvyšování 
bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích budováním přechodů pro 
chodce na silnicích I., II. a III. třídy, jejich 
nasvětlením, popř. jinou bezpečnostní 
úpravou (např. místa pro přecházení) 
a rekonstrukcí přechodů pro chodce 
v průtazích obcí zvyšující bezpečnost 
chodců. Dotační program podporuje 
vytváření vhodných podmínek pro 
fungování rodin a prostředí přátelského 
rodině, např. budováním bezbariérových 
úprav přechodů pro chodce. 

Pož.  1 subj. = více žádostí v DP* ANO 

Administrátor ODSH 
7 

   

C. Oblast památkové péče 

C1 Program památkové péče v Olomouckém kraji 2017  
 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Obnova kulturních památek 
- v případě restaurování 

B 

2 Obnova staveb drobné architektury 
místního významu 

B 

Poznámka k pravidlům DP*  

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* NE 

Administrátor  OSR 

Členění DP (2 dotační tituly) je stejné jako v r. 2016.  
9 

 

D. Oblast regionálního rozvoje 

D1 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017  

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce 

B 

2 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace 

B 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 5  

 

Poznámka k pravidlům DP*  

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* NE 

Administrátor  OSR 
11 

 

D2 Program na podporu podnikání 2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Podpora soutěží propagujících 
podnikatele 

B 

2 Podpora poradenství pro podnikatele B 
Poznámka k pravidlům DP*  

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* NE 

Administrátor  OSR 

Členění DP (2 dotační tituly) je stejné jako v r. 2016. Návrh alokace v návrhu rozpočtu na rok 
2017 pro DT 2 je vyšší oproti r. 2016 z důvodu výrazného převisu žádostí v r. 2016.  
 

13 

D3 Program na podporu místních produktů 2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Podpora regionálního značení B 

2 Podpora farmářských trhů C 
Poznámka k pravidlům DP*  

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* NE 

Administrátor  OSR 

Členění DP (2 dotační tituly) je stejné jako v r. 2016. Návrh alokace v návrhu rozpočtu na rok 
2017 pro DT 1 a DT 2 je vyšší oproti r. 2016 z důvodu výrazného převisu žádostí v r. 2016. 

 15 

 

E. Oblast kultury 

E1 Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2017 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji 2017 

B 

Poznámka k pravidlům DP*  

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Pož.  1 subj. = více žádostí v DP* NE 

Administrátor OŠSK 

Program oproti roku 2016 není členěn na DT, a to z důvodu, že v r. 2016 administrovaný DT 
Víceletá podpora významných kulturních akcí byl schválen na období 2016 – 2018.  
Návrh administrátora – Vzhledem ke skutečnosti, že dotační titul Víceletá podpora 
významných kulturních akcí se dotýká období do roku 2018, navrhujeme příští rok tento 
dotační titul nerealizovat. Pro případ, že by se objevil nový žadatel, který by splňoval 
podmínky v rozsahu dotačního programu vyhlášeného v roce 2016, mohl by žádat na 
základě individuální žádosti, dle pravidel individuálních žádostí. Z výše uvedených důvodů je 
upraven název DP. 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 6  

 

16 

 

F. Oblast sportu, mládeže a volného času 

F1 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Podpora celoroční sportovní činnosti B, C 

2 Podpora sportovních akcí  B 

3 Dotace na získání trenérské licence C 

Poznámka k pravidlům DP*  

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* NE 

Administrátor  OŠSK 

Členění DP (3 dotační tituly) je stejné jako v r. 2016.  
19 

 

 

F2 Program na podporu volnočasových a tělovýchovných aktivit 
v Olomouckém kraji v roce 2017 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Program na podporu volnočasových 
a tělovýchovných aktivit v OK v roce 
2017 

C 

Poznámka k pravidlům DP*  

Prorodinná kritéria hodnocení* ANO 

Pož.  1 subj. = více žádostí v DP* NE 

Administrátor OŠSK 
20 

 
 

G. Oblast zdravotnictví 

G1 Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Podpora ozdravných a rehabilitačních 
aktivit pro specifické skupiny obyvatel 

A 

2 Podpora zdravotně-preventivních 
aktivit a výchovy ke zdraví pro 
všechny skupiny obyvatel 

A 

3 Podpora činnosti organizací 
podporujících zdravotně 
znevýhodněné občany 

A 

4 Podpora akcí zaměřených na 
zvyšování a udržování odborných 
kompetencí pracovníků ve 

A 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 7  

 

zdravotnictví 

Poznámka k pravidlům DP*  

Prorodinná kritéria hodnocení* DT č. 1 – ANO 
DT č. 2 – NE 
DT č. 3 – ANO    
DT č. 4 – NE 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* NE 

Administrátor  OZ 

Členění DP (4 dotační tituly) je stejné jako v r. 2016.  
24 

 
 

H. Cestovní ruch a zahraniční vztahy 

H1 Dotační program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Nadregionální akce cestovního ruchu B 
 

2 Podpora rozvoje zahraničních vztahů 
Olomouckého kraje 

B, C 

3 Podpora zkvalitnění služeb turistických 
informačních center v Olomouckém 
kraji 

B, C 

4 Podpora cestovního ruchu 
v turistických regionech Jeseníky a 
Střední Morava 

A, B 

5 Podpora kinematografie v turistických 
regionech Jeseníky a Střední Morava 

B 

Poznámka k pravidlům DP* Mezi oprávněnými příjemci u DT č. 1 a 4 
nejsou Jeseníky – sdružení cestovního 
ruchu a Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu, kteří se spolupodílí na 
hodnocení žádostí 

Prorodinná kritéria hodnocení* DT č. 1 ANO  
DT č. 2 NE     
DT č. 3 NE     
DT č. 4 ANO 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* NE 

Administrátor  OTH 

Členění DP (5 dotačních titulů) je stejné jako v r. 2016.  
29 

 
 

I. Oblast životního prostředí a zemědělství 

I1 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na 
území Olomouckého kraje 2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 8  

 

1 Výstavba, dostavba, intenzifikace 
čistíren odpadních vod včetně 
kořenových čistíren odpadních vod a 
kanalizací 

A 

2 Výstavba a dostavba vodovodů pro 
veřejnou potřebu a úpraven vod 

A 

3 Obnova environmentálních funkcí 
území 

A 

Poznámka k pravidlům DP* Minimální podíl spoluúčasti žadatele z 
vlastních a jiných zdrojů (například 
dotace ze státního rozpočtu, 
strukturálních fondů Evropské unie, 
dotace z jiných ÚSC, sponzorské dary 
apod.) u dotačních titulů 1, 2 a 3 – 
minimálně 50 % celkových skutečně 
vynaložených uznatelných výdajů akce. 

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* NE 

Administrátor  OŽPZ 

Členění DP (3 dotační tituly) je stejné jako v r. 2016.  
      32 

 

I2 Program na podporu začínajících včelařů na území Olomouckého kraje 
pro rok 2017 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Program na podporu začínajících 
včelařů na území Olomouckého kraje 
pro rok 2017 

C 

Poznámka k pravidlům DP*  

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Pož.  1 subj. = více žádostí v DP* NE 

Administrátor OŽPZ 
33 

 

I3 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných 
událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Řešení mimořádné situace na 
infrastruktuře vodovodů a kanalizací 

B 

2 Řešení mimořádné situace na vodních 
dílech a realizace opatření 
k předcházení a odstraňování 
následků povodní 

B 

Poznámka k pravidlům DP* Minimální podíl spoluúčasti žadatele z 
vlastních a jiných zdrojů (například 
dotace ze státního rozpočtu, 
strukturálních fondů EU, dotace z jiných 
ÚSC, sponzorské dary apod.) ve výši 
poskytnuté dotace. 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 9  

 

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* NE 

Administrátor  OŽPZ 

Členění DP (2 dotační tituly) je stejné jako v r. 2016.  
35 

 

I4 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 
2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Podpora akcí zaměřených na tématiku 
životního prostředí a zemědělství  
a aktivit přispívajících k zachování 
nebo zlepšení různorodosti přírody a 
krajiny  

B, C 

2 Podpora činnosti záchranných stanic 
pro handicapované živočichy  

B, C 

3 Podpora zájmových spolků a 
organizací, předmětem jejichž činnosti 
je oblast životního prostředí a 
zemědělství  

C 

Poznámka k pravidlům DP*  

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* NE 

Administrátor  OŽPZ 

Počet dotačních titulů byl u tohoto DP snížen ze 4 na 3.  
38 

 
 

J. Oblast krizového řízení 

J1 Program na podporu JSDH a SDH 2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Dotace na pořízení, rekonstrukci, 
opravu požární techniky a nákup 
věcného vybavení JSDH obcí 
Olomouckého kraje  

B 
 

2 Dotace pro JSDH obcí Olomouckého 
kraje na nákup dopravních aut a 
zařízení 

A 

Poznámka k pravidlům DP* U DT č. 1 – není problém se spoluúčastí, 
tu navrhujeme v rozsahu 50% kraj  
a 50% obec.  
U DT č. 2 – tento DT navazuje na dotaci 
z rozpočtu státu, kdy již v letošním roce 
víme, které obce dotaci obdrží. V tomto 
případě hodnotit pomocí tabulky 
jednotlivé žádosti, je zcela zbytečné, 
neboť všechny obce vždy dotaci obdrží. 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 10  

 

Pro letošní rok se jednalo o jednotnou 
částku 100.000 Kč / obec.   

Prorodinná kritéria hodnocení* NE 

Požadavek 1 subj. = více žádostí v DT* ANO 

Administrátor  OKŘ 
40 

 
 

Oblast krizového řízení – dotační program J2 se s ohledem na specifika 
poskytování dotací hasičům – fyzickým osobám neřídí vzorovým dotačním 
programem 

 

J2 Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 

DP je dále členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Dotace na činnost, akce a projekty 
hasičů, spolků a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje  

neřídí se vzorovým dotačním 
programem 

Poznámka k pravidlům DP* V tomto dotačním programu není možné 
plně vyhovět pravidlům vzorového 
dotačního programu s ohledem na 
cílovou skupinu žadatelů, specifický 
předmět poskytnutí dotace a proces 
hodnocení přijatých žádostí. Při přípravě 
dotačního programu pro rok 
2017  administrátor navrhuje vycházet 
primárně z pravidel vyhlášených v roce 
2016.  Předem je dán rozsah možného 
poskytnutí dotace. Dále je nutné při 
rozhodování o případné spoluúčasti nad 
30 tis. Kč věnovat pozornost tomu, že 
krajské sdružení hasičů (KSH) a okresní 
sdružení hasičů (OSH) obdrží od 
Olomouckého kraje pravidelně finanční 
prostředky na mzdy a potřebné odvody, 
dále na chod kanceláří. Dosud nikdy 
nebyla v tomto rozsahu od KSH nebo 
OSH požadována spoluúčast. Je na 
zvážení ZOK, zda nyní spoluúčast bude 
skutečně požadována a v jakém 
rozsahu. Předpokládáme problémy 
s dokládání spoluúčasti u KSH a OSH. 
V případě dotací pro sbory dobrovolných 
hasičů (SDH) se o spoluúčast nejedná, 
neboť všechny příspěvky jsou v rozsahu 
do 30 tis. Kč.  

Administrátor  OKŘ 
41 

 

K. Oblast vzdělávání, mládež a protidrogové prevence 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 11  

 

S ohledem na specifika vzdělávání, prevence a dotačních programů s finanční 
účastí jiných subjektů, se dotační programy  K1 – K7 neřídí striktně vzorovým 
dotačním programem. 
 

K1 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 
2017 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Studijní stipendium Olomouckého kraje 
na studium v zahraničí v r. 2017 
- z toho na 1 měsíc pobytu 

neřídí se vzorovým dotačním 
programem 

Poznámka k pravidlům DP* S ohledem na specifické 
podmínky  poskytování studijních 
stipendií není možné plně vyhovět 
pravidlům vzorového dotačního 
programu. Při přípravě dotačního 
programu pro rok 2017  administrátor 
navrhuje vycházet z pravidel 
vyhlášených v roce 2016.   

Administrátor OŠSK 
                                      42  

 

K2 Program na podporu terciárního vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2017 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Program na podporu terciárního 
vzdělávání na vysokých školách v OK 
v roce 2017 

neřídí se vzorovým dotačním 
programem 

Poznámka k pravidlům DP* S ohledem na specifické podmínky 
poskytování dotací v tomto dotačním 
programu, zejména specifika 
hodnotících kritérií a procesu hodnocení 
žádostí žadatelů, není možné plně 
vyhovět pravidlům vzorového dotačního 
programu. Při přípravě dotačního 
programu pro rok 2017  administrátor 
navrhuje vycházet primárně z pravidel 
vyhlášených v roce 2016.  

Administrátor OŠSK 
43 

 

 

K3 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
v Olomouckém kraji v roce 2017 
 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Program na podporu environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty 

neřídí se vzorovým dotačním 
programem 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 12  

 

v Olomouckém kraji v roce 2017 
Poznámka k pravidlům DP* S ohledem na specifické podmínky 

poskytování dotací v tomto dotačním 
programu, zejména specifika 
hodnotících kritérií a procesu hodnocení 
žádostí žadatelů, není možné plně 
vyhovět pravidlům vzorového dotačního 
programu. Při přípravě dotačního 
programu pro rok 2017  administrátor 
navrhuje vycházet primárně z pravidel 
vyhlášených v roce 2016.   

Administrátor OŠSK 

Program oproti roku 2016 není členěn na DT, a to z důvodu, že v r. 2016 administrovaný DT 
Zelená škola Olomouckého kraje svou podstatou není dotačním titulem. 
Návrh administrátora – Zelená škola Olomouckého kraje - ocenění úspěšných škol, které 
bylo v letošním roce realizováno v rámci tohoto dotačního titulu,  navrhujeme v příštím roce 
řešit mimo dotační režim upravený v z.č. 250/2000 Sb. a dotační titul 2 nerealizovat.  

44 

 

K4 Program na podporu práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové 
organizace v roce 2017 

 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Program na podporu práce s dětmi a 
mládeží pro nestátní neziskové 
organizace v roce 2017 

neřídí se vzorovým dotačním 
programem 

Poznámka k pravidlům DP* Program bude opět vyhlášen za 
předpokladu vyhlášení dotačního 
programu ze strany MŠMT, při přípravě 
dotačního programu musí být dodrženy 
podmínky stanovené MŠMT. Jedná se o 
Program bez spoluúčasti žadatele (30 % 
Olomoucký kraj + 70 % MŠMT). S 
ohledem na specifické podmínky 
stanovené MŠMT není možné plně 
vyhovět pravidlům vzorového dotačního 
programu. Při přípravě dotačního 
programu pro rok 2017  administrátor 
navrhuje vycházet primárně z pravidel 
vyhlášených v roce 2016.   

Administrátor OŠSK 
45 

 
 

K5 Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém 
kraji v roce 2017 

 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 13  

 

 Program na podporu sportovní činnosti 
dětí a mládeže v Olomouckém kraji 
v roce 2017 

 

neřídí se vzorovým dotačním 
programem 

Poznámka k pravidlům DP* Program bude opět vyhlášen za 
předpokladu, že Olomouckému kraji 
bude v roce 2017 poskytnut ze strany 
ČOV k uvedeným účelům dar.   S 
ohledem na specifické podmínky není 
možné plně vyhovět pravidlům 
vzorového dotačního programu. Při 
přípravě dotačního programu pro rok 
2017  administrátor navrhuje vycházet 
primárně z pravidel vyhlášených v roce 
2016.   

Administrátor OŠSK 
46 

 

K6 Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2017 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Program pro vzdělávání ve 
zdravotnictví v roce 2017 

neřídí se vzorovým dotačním 
programem 

Poznámka k pravidlům DP* S ohledem na specifické podmínky 
poskytování dotací v tomto dotačním 
programu není možné plně vyhovět 
pravidlům vzorového dotačního 
programu. 

Administrátor OZ 
47 

 

K7 Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2017 

DP je dále členěn na dotační tituly 

č.DT Název DT VARIANTA 

1 Kontaktní a poradenské služby 

neřídí se vzorovým dotačním 
programem 

2 Terénní programy pro problémové 
uživatele jiných návykových látek a 
osoby na nich závislé 

3 Ambulantní léčba závislostí na 
tabákových výrobcích, alkoholu a 
jiných návykových látkách 

4 Programy následné péče, které 
zajišťují poskytovatelé zdravotních 
služeb a jiná zařízení; obsahují soubor 
služeb, které následují po ukončení 
základní léčby a pomáhají vytvářet 
podmínky abstinence 

Poznámka k pravidlům DP* S ohledem na specifické podmínky 
poskytování dotací v oblasti protidrogové 
prevence není možné plně vyhovět 
pravidlům vzorového dotačního 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 14  

 

programu. 

Administrátor  OZ 

Počet dotačních titulů byl u tohoto DP snížen z 5 na 4.  
 51 

 
 
 
 

OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A DOTACE 

 
 
 

L. Podpora z rozpočtu kraje, která nebude poskytována formou 
dotačního programu 

 
V  r. 2016 byly některé z podpor vyhlašovány jako dotační program, po 
vyhodnocení 1. roku je předkládán návrh na změnu formy poskytování 
podpory 
 

Program na podporu mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů – v roce 2017 nebude realizován jako 
dotační program 

Návrh administrátora – Vzhledem k tomu, že v roce 2016 nepožádal v tomto dotačním 
programu o poskytnutí dotace jiný subjekt, než školy zřizované Olomouckým krajem, 
navrhujeme v příštím roce možnost čerpání finančních prostředků k účelům nyní 
deklarovaným tímto vyhlášeným dotačním programem omezit  pouze na příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje, tedy mimo dotační režim dle z. č. 250/2000 Sb.  Finanční 
prostředky budou příspěvkovým organizacím z rozpočtu Olomouckého kraje poskytnuty 
formou účelově vázaného provozního příspěvku.  

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – v roce 2017 nebude realizován jako dotační program 

Návrh administrátora – S ohledem na skutečnost, že v dotačním programu žádal v roce 2016 
pouze jeden soukromý subjekt, ostatní žadatelé jsou příspěvkovými organizacemi 
Olomouckého kraje, možnost čerpání finančních prostředků k účelům nyní deklarovaným 
tímto vyhlášeným dotačním programem navrhujeme v příštím roce   řešit  v případě 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje  mimo dotační režim dle z. č. 250/2000 Sb., za 
předem stanovených pravidel. Finanční prostředky budou příspěvkovým organizacím 
poskytnuty formou účelově vázaného provozního příspěvku.  V rámci vyhodnocení realizace 
programu v roce 2016 OŠSK dále přihlédnul ke kritickým výhradám ze strany škol a rodičů 
žáků směřujícím proti složitosti a časové náročnosti dotačního systému. Poskytnutí 
finančních prostředků ve formě provozního příspěvku mimo dotační program umožní školám 
jeho rychlejší distribuci ve vztahu k žákům.  Soukromé subjekty by případně mohly žádat o 
poskytnutí dotace na základě individuální žádosti.  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
dotace ve smyslu z.č. 250/2000 Sb., by byla s takovými subjekty uzavřena při splnění 
identických podmínek stanovených pro příspěvkové organizace.  

Program na podporu talentů v Olomouckém kraji  – v roce 2017 nebude 
realizován jako dotační program 

Návrh administrátora – Ocenění úspěšných škol navrhujeme v příštím roce řešit mimo 
dotační režim upravený v z.č. 250/2000 Sb. a dotační program nerealizovat. Po vyhodnocení 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 15  

 

realizace programu v roce 2016 se s ohledem na jeho charakter (jedná se o ocenění 
úspěšných škol) jako optimálnější řešení jeví poskytnutí finančních prostředků úspěšným 
subjektům prostřednictvím smluvních institutů upravených v občanském zákoníku, tedy 
v režimu soukromého práva. V úvahu přichází využití institutu veřejného příslibu a poskytnutí 
finančních prostředků úspěšným žadatelům na základě splnění podmínek stanovených ve 
veřejném příslibu, případně lze uvažovat o poskytnutí finančních prostředků na základě 
darovací smlouvy. V případě ocenění příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem by finanční prostředky byly poskytnuty formou provozního příspěvku.  
 

Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
v Olomouckém kraji v roce 2017 
 Návrh administrátora – Po vyhodnocení realizace tohoto programu v roce 2016 navrhujeme 
DT Zelená škola Olomouckého kraje řešit mimo dotační režim upravený v z.č. 250/2000 Sb. 
a dotační titul 2 nerealizovat. S ohledem na charakter tohoto dotačního titulu (jedná se o 
ocenění úspěšných škol) se jako optimálnější řešení jeví poskytnutí finančních prostředků 
úspěšným subjektům prostřednictvím smluvních institutů upravených v občanském zákoníku, 
tedy v režimu soukromého práva. V úvahu přichází využití institutu veřejného příslibu a 
poskytnutí finančních prostředků úspěšným žadatelům na základě splnění podmínek 
stanovených ve veřejném příslibu, případně lze uvažovat o poskytnutí finančních prostředků 
na základě darovací smlouvy.  V případě ocenění příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem by finanční prostředky byly poskytnuty formou provozního příspěvku.  
 

 

 

M. Další dotační programy poskytované s jinými subjekty 

Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji 

Dotační program není vyhlašován dle vzorového dotačního programu. Program pro 
rok 2017 odsouhlasila ROK svým usnesením č. UR/97/56/2016 ze dne 2. 6. 2016  a 
schválilo ZOK svým usnesením č. UZ/22/33/2016 ze dne 24. 6. 2016.   

 

 

 

N. Notifikované dotační programy 

Dotace na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 
2015 – 2020 

Návrh administrátora – pozastavení průběžného dotačního programu s průběžným příjmem 
žádostí notifikovaného Evropskou komisí do roku 2020. Důvodem je skutečnost, že 
1. 7. 2016 nabude účinnosti novela nařízení vlády ČR č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných 
pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké 
činnosti (dále jen „nařízení vlády“). Podle této novely bude Ministerstvo zemědělství 
poskytovat dotace na stejný předmět, jako doposud poskytovaly kraje. Požadavek na 
pozastavení dotačního programu je uveden v přípisu náměstka ministra zemědělství 
č.j.36935/2016-MZE-26221 ze dne 24. 6. 2016. Účelem pozastavení dotačního programu je 
tedy zabránění případnému překryvu s nařízením vlády a tím možnosti dvojího financování. 
Krajské úřady budou pouze administrátory žádostí o dotace z rozpočtu Ministerstva 
zemědělství. V podstatě se jedná o návrat ke stavu před rokem 2005. 



Návrh seznamu dotačních programů pro rok 2017 schválen ZOK 19. 12. 2016                       Strana 16  

 

Na financování tohoto dotačního programu by byly využity finanční prostředky 
z pozastaveného dotačního programu „Dotace na hospodaření v lesích na území 
Olomouckého kraje pro období 2015-2020“ (viz výše). 
Účelem dotačního programu je podpora aktivit k ochraně lesa zejména v souvislosti se 
suchem. Potřeba posilování funkcí lesních ekosystémů nabývá s rostoucími vlivy klimatu na 
významnosti, lesní hospodářství současně generuje řadu celospolečenských užitků a podílí 
se na vytváření vhodných podmínek pro rozvoj regionu. Předmětem podpory by byla např. 
opakovaná obnova spojená s poškozením výsadeb suchem, podpora lesnické infrastruktury, 
opatření k ochraně lesa proti šíření hmyzích škůdců a ochraně lesa proti škodám 
způsobeným zvěří. Realizaci dotačního programu v uvedené oblasti doporučuje krajům 
Komise Rady AK ČR pro zemědělství. Rovněž Ministerstvo zemědělství doporučuje využití 
výše uvedených finančních prostředků na realizaci podpory hospodaření v lesích v kraji. 
Poskytování dotací na hospodaření v lesích je považováno za veřejnou podporu ve smyslu 
článku 87 Smlouvy o založení Evropského společenství. V současnosti připravuje 
Ministerstvo zemědělství Dotační rámec pro poskytování dotací, který bude předložen k 
notifikaci Evropské komisi. Kraje jako poskytovatelé dotace si pak zvolí z výčtu v něm 
obsažených opatření, která budou mít zájem podporovat. Výhodou je jedna notifikační 
procedura u Evropské komise. Vzhledem k délce notifikační procedury se dá očekávat 
rozhodnutí Evropské komise v průběhu roku 2017. 

N1 Program na podporu lesních ekosystémů 2017 

DP není členěn na dotační tituly 

DP Název VARIANTA 

 Program na podporu lesních 
ekosystémů 2017 

Neřídí se vzorovým dotačním programem 

Poznámka k pravidlům DP* Vzhledem na nutnost notifikace programu Evropskou 
komisí není možno vyhovět pravidlům vzorového 
dotačního programu 

Administrátor OŽPZ 

Jednalo by se o nový DP. 

 


